

## DIANA LINDA SANTOS LÓPEZ

### Resumen

Soy una persona con capacidad para diseñar, adaptar y seleccionar procesos en los que se aproveche de manera sustentable. Experiencia cumpliendo con los estándares de calidad y habilidad de Inspección. Ofreciendo en todo momento liderazgo, sentido crítico y compromiso.

### Experiencia laboral

Laboratorista de Pruebas Físicas • junio 2021 – Septiembre 2021

INNOVA<sup>2</sup> EL

Ejecutar pruebas de Tensión, Compresión, Desgarre, Adherencia, Flexiones, Amarillamiento y Fricciones según requerimientos de cliente. En base a la comparación de resultados de las pruebas vs especificaciones y determinar si el producto es rechazado o aceptado.

Uso de equipo: dinamómetro, Cámara de envejecimiento, medidor de espesores, fricómetro, flexómetro, viscosímetro.

Asesor Digital • Marzo 2020 – Septiembre 2020

BBVA

Orientar a los clientes sobre las operaciones bancarias que pueden realizar con BBVA desde sus dispositivos móviles. Promover y asesorar a los clientes sobre la contratación de los productos y servicios a través de canales digitales.

Inspector de Calidad • Febrero 2019 – Diciembre 2019

Kromberg & Schubert

Inspecciones requeridas, pruebas y mediciones en el producto, comprobando que cumple las especificaciones del cliente.

Evaluar la calidad del producto

Documentar, revisar y actualizar gráficos de control.

Uso de equipo de medición (multímetro, micrómetro, dinamómetro)

### Educación

Instituto Tecnológico Superior de Purísima del Rincón

Agosto 2013 – Julio 2019 • Licenciatura en Ingeniería Biotecnológica

### Habilidades, Conocimientos

- Control estadístico del proceso
- Conocimiento en lectura de dibujos y componentes
- Manejo y solución de conflictos
- Conocimientos de normativas ISO
- Realización de Inspecciones finales para auditoría

**Datos de interés**

Curso en Microbiología Aplicada a la industria Alimentaria. 3PM. BPL y HACCP

Curso en Introducción a la Norma ISO 9001:2015

Curso en Desarrollo Sustentable

## FUNDAMENTO LEGAL

- 1.- ELIMINADO el teléfono celular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato personal, de conformidad con el Artículo 77, Fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guanajuato, así como del Artículo 3, Fracción VII de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato.
- 2.- ELIMINADO el correo electrónico, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato personal, de conformidad con el Artículo 77, Fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guanajuato, así como del Artículo 3, Fracción VII de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato.
- 3.- ELIMINADO el domicilio, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato personal, de conformidad con el Artículo 77, Fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guanajuato, así como del Artículo 3, Fracción VII de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato.
- 4.- ELIMINADA la fotografía, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato personal, de conformidad con el Artículo 77, Fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guanajuato, así como del Artículo 3, Fracción VII de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato.